
Area Welfare
Servizio Politiche di Inclusione

 e di Integrazione Sociale

DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE N. 34 del 19/04/2024

Oggetto:  Servizio "Assistenza Specialistica scuole comunali. Nomina DEC ai sensi dell'art. 114 D.Lgs . n.
36/2023.

LOTTO DESCRIZIONE CIG

1 Municipalità 1, 9, 10 A0225BB7B6

2 Municipalità 2, 3, 5, 8 A0225BC889

3 Municipalità 4, 6, 7 A0225BD95C

 

Comune di Napoli
Data: 22/04/2024, DISP/2024/0003262



Il Dirigente 

PREMESSO CHE

che con determinazione dirigenziale n. 17 del 25/10/2023 è stata indetta una procedura negoziata, mediante
RDO sul MEPA, per la stipula di un accordo quadro con un unico operatore, per ogni lotto, ai sensi dell’art. 59 del
D.lgs. n. 36/2023., per l’affidamento, con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, delle attività
denominate “Assistenza Specialistica scuole comunali” per l’anno scolastico 2023/2024; 

con con la medesima Determinazione dirigenziale n. 17 del 25/10/2023 è stata nominata Responsabile Unico del
Procedimento ai  sensi  dell'art.  15  del  D.Lgs.  36/2023,  la  dott.ssa  Sara Chiauzzi,  IDA del  Servizio  Politiche di
Inclusione Sociale;

Visto:

 l'art.  5,  comma  1,  L.  n.  241/1990  che  dispone  che  il  dirigente  di  ciascuna  unità  organizzativa
provvede ad assegnare a sé o ad altro dipendente addetto all'unità la responsabilità dell'istruttoria e
di ogni altro adempimento inerente il singolo procedimento, nonché, eventualmente, dell'adozione
del provvedimento finalre;

 L’art. 15 del D. LGS. N. 36/2023 (Codice dei contratti pubblici)  individua le funzioni del RUP negli
appalti di lavori, servizi e forniture e nelle concessioni.

 L’art. 114 del D. LGS. N. 36/2023 (Codice dei contratti pubblici) che disciplina la direzione dei lavori e
dell’esecuzione dei contratti.

Ritenuto di dover procedere:.
• alla conferma della nomina del Responsabile Unico di Progetto;
• alla nomina del Direttore dell'Esecuzione del Contratto,

Attestato:

• la regolarità e la correttezza dell’attività amministrativa e contabile, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs.
267/2000 e degli art. 13, co. 1 lett. b) e 17, co. 2 lett. a) del Regolamento del Sistema dei Controlli
Interni, approvato con deliberazione di C.C. n. 4 del 28.02.2013;

• che l’istruttoria necessaria ai fini dell’adozione del presente provvedimento, ai sensi degli artt. 5 e 6
della Legge 241/90, è stata svolta dalla stessa dirigenza che lo adotta;

• che ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/1990, introdotto dall'art. 1 co. 41 della Legge n.190/2012,
degli artt. 6 e 7 del “Regolamento recante il Codice di comportamento dei dipendenti pubblici” di cui
al D.P.R. 16.04.2013, n. 62 e degli artt. 7 e 9 del “Codice di comportamento dei dipendenti del Comune
di Napoli”, adottato con deliberazione di Giunta Comunale n. 254 del 24.04.2014, non è stata rilevata
la presenza di situazioni di conflitto di interesse tali da impedirne l'adozione

• che il presente provvedimento non contiene dati personali

Per le motivazioni riportate in premessa, che si intendono integralmente riportate e trascritte:

D I S P O N E

1. Confermare il RUP dott.ssa Sara Chiauzzi

Comune di Napoli
Data: 22/04/2024, DISP/2024/0003262



2. Conferire alla dott.ssa Maria Domenica Primomaggio, A.S. In forza al Servizio Politiche di Inclusione
sociale l’incarico di Direttore dell’esecuzione del contratto;

Dare atto:

• che le  mansioni  conferite  rientrano in quelle  previste dal  vigente  contratto collettivo nazionale di
lavoro e che conseguentemente il conferimento del predetto incarico non comporta impegno di spesa

• che il personale incaricato ha l’obbligo di segnalare i casi di astensione in ipotesi di conflitto d’interessi
di cui agli  articoli  6 e 7 del  D.p.r.  n.  62/2013 s.m.i.  e al Codice di  comportamento dei  dipendenti
pubblici adottato con Delibera di G.C. n. 254 del 24 aprile 2014;

• Che la responsabilità del Progetto rimane in capo allo scrivente in qualità di Dirigente del  Servizio
Politiche di Inclusione e di Integrazione Sociale;

Trasmettere la presente disposizione ai dipendente interessati..

Sottoscritto digitalmente da
IL DIRIGENTE

Dott. Raffaele Salamino

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del d.lgs. 7/3/2005, n. 82 e
s.m.i. (CAD). La presente disposizione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi
dell'art. 22 del D.lgs. 82/2005.

Comune di Napoli
Data: 22/04/2024, DISP/2024/0003262


	DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE N. 34 del 19/04/2024
	Il Dirigente
	Visto:
	Ritenuto di dover procedere:.
	alla conferma della nomina del Responsabile Unico di Progetto;
	alla nomina del Direttore dell'Esecuzione del Contratto,
	Attestato:
	D I S P O N E
	Dare atto:
	Sottoscritto digitalmente da


		2024-04-19T17:00:18+0000
	Raffaele Salamino




